
事  務  連  絡 

平成 26 年 7 月 2 日 

 

関 係 各 位 

 

公益財団法人日本障がい者スポーツ協会 

スポーツ推進部長 水原 由明 

 

 

第 10 回障がい者スポーツ指導者全国研修会の開催 

および参加者募集方法の変更について 

 

 

障がい者のスポーツの振興につきましては、平素より格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。 

さて、この度、標記研修会を別添の募集要項のとおり、福島県にて開催することとなりました。 

この研修会は指導者の資質向上を目的とし、関係各所の皆様のご協力により、今年度で 10回目

を迎えることとなりました。 

すでに今年度も東北ブロックの関係者のご協力により準備を進めておりますが、今年度も充実

した研修会になりますよう、ご協力をお願いいたします。 

また、昨年度までは当協会季刊誌「J.S.A.D SPORTS」（現在、「NO LIMIT」）の発行に併せ

て、参加者の募集をさせていただきましたが、研修会の円滑な準備を行う上で募集開始時期を早

めることが求められており、今年度より参加者の募集方法を下記の方法に変更させていただき、

ご案内をさせていただくこととなりました。 

つきましては、下記の募集方法をご確認いただき、関係各所へご案内くださいますよう、よろ

しくお願いいたします。 

今後とも効果的な情報発信を目指し、様々な方法を模索しながら、関係者の皆様へ情報共有を

図りたいと考えておりますので、ご理解、ご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

＜新たな募集方法＞ 

１．ブロック別指導者協議会、指導者協議会事業部会から障がい者スポーツ指導員、スポーツ 

協会等の関係機関へメール等による募集要項・申込用紙を送付 

２．日本障がい者スポーツ協会ホームページに募集要項・申込用紙を掲載（ダウンロード可能） 

３．日本障がい者スポーツ協会より希望者へ募集要項・申込用紙の郵送による送付 

４．日本障がい者スポーツ協会公式フェイスブックによる情報提供 

 

以上 


